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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

QËNDRA SPITALORE UNIVERSITARE “NËNË TEREZA” TIRANË 

DREJTORIA JURIDIKE 

 

Nr. _______ Prot.                                                                                       Tiranë, më___.___.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

 

Drejtuar:  Operatorit ekonomik “ECO RICIKLIM” sh.p.k., me NIPT L61814009B, me adresë 

Elbasan, Metalurgji, Bradashesh, Pasuria Nr. 1070, Zona Kadstrale 3965, Elbasan, 

Bradashesh/ Z.P3009. 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur, e Thjeshtuar – Shërbime - Marrëveshje Kuadër 

me një OE ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara” me afat 12 muaj nga nënshkrimi.  

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Trajtim dhe asgjësim i mbetjeve citostatike dhe citotoksike 

në Qendrën Spitalore Universitare “Nënë Tereza”, Tiranë për 12 muaj, me fond limit 1,409,700 

(një milion e katërqind e nëntë mijë e shtatëqind) leke pa TVSH dhe 1,691,640 (një milion e 

gjashtëqind e nëntëdhjetë e një mijë e gjashtëqind e dyzet) lekë me TVSH, nr. REF-86181-11-

02-2023, marrëveshje kuadër me një operator ekonomik, me afat 12 muaj, ku të gjitha kushtet janë 

të përcaktuara. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. V.A.L.E. RECYCLING sh.p.k.                            L28029301Q 

    Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme): 1,110,000.00 (një milion e njëqind e dhjetë mijë) lekë pa TVSH. 
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2. ECO RICIKLIM sh.p.k.                                  L61814009B 

    Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme): 1,165,500.00 (një milion e njëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e pesëqind lekë) lekë 

pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. V.A.L.E. RECYCLING sh.p.k.                            L28029301Q 

    Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme): 1,110,000.00 (një milion e njëqind e dhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

Arsyet e skualifikimit:  

Referuar shkresës së Agjencisë Kombëtare të Mjedisit, administruar pranë me nr. 230/5 prot., datë 

12.02.2024, ku thuhet shprehimisht se: 

“... trupa inspektuese pranë kësaj drejtorie konstatoi se subjekti në vendndodhjen e ushtrimit të 

aktivitetit ka në funksion 1 (një) pajisje incenerimi, ndryshe nga çfarë është e miratuar në lejen 

mjedisore që disponon. 

Për këtë arsye, ndaj subjektit “V.A.L.E. Recycling” sh.p.k. për lejen mjedisore të tipit A me PN-

8024-01-2019 me aktivitet “Incenerim i mbetjeve të rrezikshme në një instalim incenerimi” në 

bazë të ligjit nr 10448 “Për lejet e mjedisit”, i ndryshuar, datë 07.04.2011, neni 29, pika 1, gërma 

c si dhe Neni 16, pika 3 është marrë masë; 

Dënim administrativ kryesor: 

Gjobe 1000000 Lekë 

(...); Neni 29, pika 3 propozojmë: pezullimin e lejes mjedisore tipi A, me PN-8024-01-2019, deri 

në realizimin e detyrave të lëna për përshtatjen e lejes mjedisore me instalimin në vendndodhjen.” 

Referuar këtij komunikimi, duke u bazuar në ligjin nr. 10448/2011 dhe ligjin nr. 10431/2011,  si 

dhe referuar nenit 82(2) të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, OE, për këtë objekt prokurimi nuk krijon bindjen për zbatimin 

me sukses të kontratës në të ardhmen, duke qenë se ka një procedurë administrative, e cila mund 

të pasojë në pezullimin apo shfuqizimin e lejes së mjedisit, me të cilën paraqitet në këtë procedurë. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 
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2. ECO RICIKLIM sh.p.k.                                  L61814009B 

    Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme): 1,165,500.00 (një milion e njëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e pesëqind lekë) lekë 

pa TVSH. 

 

Totali i pikëve të marra: nuk është ndjekur metoda e vlerësimit me pikë 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

           TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Prof.Asc. Albana FICO 

 

 

 

 

 

http://www.qsut.gov.al/

